potietur: sicut alius quilibet bonae fidei possessor, *l. juste, ff. de acquir. possess.*

Plane si ea judex mandat, quae praeter ejus officium sunt, non est ei parendum, *l. factum, infr. eod.* In his enim quae sui officii non sunt, judex, tanquam privatus homo censetur; veluti si extra territorium suum jus dicat: quare impune ei non paretur, *l. ult. ff. de jurisdic.* Item si alicui injuriam faciat magistratus, cum hoc ad officium ejus non pertineat, conveniri potest actione injuriarum, *l. nec magistratib. 32. sup. de injuriis.* Illud singulariter notandum, quando manifestum est, quod factum Judicis sit injustum, tunc licitum sibi est resistere etiam propria auctoritate, *text. est notabilis in l. devotum C. de metat. et epidemet lib. 12.* ubi statuitur, quod si metator, vel designator hospitiorum, velit aliquem cogere, ut recipiat in eades suas milites, qui ab hoc onere est immunis, quod ille possit illi propria auctoritate resistere, possique ipsum metatorem ex agro vel aedibus de facto sine Judice expellere. Idem traditur in *l. contra 5*

que si el ejecutor hace ejecucion indebidamente en los bienes de alguno; en tal caso el ejecutado tiene facultad para resistir, y aun para repeler al ejecutor de propia autoridad.

- (1) Paz, *praxis*, tom. 1. *initium*, cap. 1. n. 7.
 (2) La cita de la nota anterior.
 (3) Ley 28. t. 5. P. 5.^o
 (4) Ley 20. t. 34. P. 7.^o, ley. 5. t. 15. P. 7.^o
 (5) Ley 10. t. 30. P. 3.^o glos. 2.^o
 (6) Gomez, tom. 2. cap. 11. n. 16. § *Secundo confirmatur*.
 (7) Ley 15. t. 22. P. 3.^o Gomez, tomo 3. cap. 9. n. 4 y 5.
 (8) Ley 16. t. 9. P. 7.^o vers. "Pero los juzgadores."
 (9) Véase á Gregorio Lopez, en la glosa 3. á la ley 14. t. 14. P. 5.^o No sería acertado ni conveniente dejar al arbitrio de cada uno la facultad de desobedecer los preceptos judiciales bajo el pretexto de que son notoriamente injustos, pues esta calificación solo puede hacerla el superior del juez y no el interesado. Por eso las leyes franquean los recursos oportunos al que se creyere agraviado, ya para que se deshaga el agravio, ya para que se indemnice del perjuicio que se le hubiere ocasionado, y ya tambien para que se castigue al juez que se lo infringió. Respecto de lo que previene la ley de Partida á que se refiere la glosa citada al principio, véase la nota 5. en la Regla 55.

C. de executor. lib. 12. ubi statuitur, quod si executor aliquis faciat illicite executionem in alicujus bonis, tunc licebit illi propria auctoritate resistere, executorémque repellere.